
 

 



 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Palveluverkkosuunnittelu tulee tehdä riittävän pitkäjänteisesti, väestön palvelutarpeet 
ja ajalliset etäisyydet palveluihin huomioiden. Olemassa olevat kiinteistöt tai niiden 
kunto eivät ole peruste palveluverkon pitkäjänteiselle muodostamiselle. 

 

Väestön palvelutarpeet ja asiointimatkat pystytään huomiomaan kuntarajat ylittäen ja 
kustannustehokkaasti. 

 

Naantalin kaupunkilaiset ovat tottuneet tiettyyn palvelutasoon ja palveluiden 
saatavuuteen, jonka Naantalin kaupunki on aiemmin pystynyt turvaamaan. 
Asukkaiden päivittäisasiointisuunnat ovat tukeneet sosiaali- ja terveydenhuollon 
palveluiden toimipisteverkostoa eli kaikki kaupunkilaisten palvelut on tuotettu 
asiakasta lähellä.  

Mikäli muutoksia palveluverkkoon tulee, niitä tulee toteuttaa harkiten ja porrastaen 
palvelujen saatavuuden muutosta siten, että samalla kehitetään palveluverkkoa sekä 
digitaalisia palveluja. Erityisesti ikäihmiset ja julkisen liikenteen varassa olevat 
asiakkaat on huomioitava.  

 

 



 

 

 

Naantalin kaupunki esittää, että Velkuan ja Merimaskun terveyspistettä ei lakkauteta 
ja Rymättylän palvelussa jatketaan lääkärin vastaanottoa. Perusteena esitämme 
seuraavaa: 
  
Palvelujen tarve 

  
Palveluverkkosuunnitelmaa laadittaessa on tärkeä ottaa huomioon, että Rymättylän 
Katavakoti toimii paikallisena ja kokonaisvaltaisena sosiaali- ja terveydenhuollon 
keskuksena.  Katavakoti sijaitsee aivan Rymättylän keskustassa ja terveyspiste toimii 
sen yhteydessä. Yksikössä on myös ympärivuorokautista palveluasumista. 
Katavakodin vieressä sijaitsee kaupungin vuokrarivitalot, jotka toimivat myös 
ikääntyvien ihmisten asuntoina. Palvelukeskus tukee rivitaloasukkaiden kotona 
selviytymistä ja se voi ehkäistä asukkaiden siirtymistä vaativampien palvelujen piiriin. 
On otettava huomioon, että ikääntyneiden määrä Naantalissa kasvaa entisestään 
tulevina vuosina ja ympärivuorokautisten paikkojen tarve tulee lisääntymään. 
Terveyspisteen lääkäripalvelut tukevat myös ympärivuorokautisen hoidon asiakkaita 
sekä avohuollon vanhusasiakkaita Rymättylässä. 

  
Terveydenhuollon lähipalvelut on tuotettu saariston entisissä 
kuntakeskuksissa.  Suurin osa palvelun käyttäjistä on iäkkäitä, jolloin liikkuminen 
julkisilla kulkuneuvoilla kaupungin keskustaan on hankalaa ja aiheuttaa 
lisäkustannuksia. Valmiuksia digitaalisten palveluiden käyttöön ei ole kaikilla. 



 

 

Saaristossa on totuttu elämään kotona hyvinkin pitkään, jolloin lähipalvelut lisäävät 
merkittävästi kotona asumisen mahdollisuutta. On sekä ekologisesti että sosiaalisesti 
kestävämpää tuoda ammattilaisen palvelu lähelle asiakasta kuin liikuttaa yksittäistä 
iäkästä asiakasta keskustan palvelujen pariin. 
  
Julkisen liikenteen toimivuus 

  
Naantalin saaristoalueilla palvelujen saavutettavuus on erityisen haastavaa alueella, 
jossa mantereelle ei ole kiinteää tieyhteyttä. Esimerkiksi Velkualla 
yhteysalusliikenteen ja lossiliikenteen päässä olevilta saarilta ja Velkuanmaasta 
matka Naantaliin saattaa kestää henkilöautolla yli tunnin. Mikäli asiakas joutuu 
turvautumaan julkiseen kulkuneuvoon, saattaa matka-aika yhteen suuntaan olla 
lähes 2 tuntia. Julkinen liikenne on heikkoa, jolloin paluumatkan odotusajat saattavat 
muodostua usean tunnin mittaiseksi, ennen kuin pääsee palaamaan takaisin kotiin. 

  
Edellä mainituista syistä on tärkeää, että peruspalvelut löytyvät kyläkeskusten 
alueelta. Palveluverkkosuunnitelman mukainen 33 minuutin mukainen ajomatka 
Velkualta Naantalin terveyskeskukseen toteutuu ainoastaan omalla autolla 
Teersalosta tai Livonsaarelta. Noin puolet Velkuan asukkaista asuu ilman kiinteää 
tieyhteyttä, jolloin 33 minuutin matka-aika ylittyy. 
  
Myös Rymättylässä asuu asukkaita ilman kiinteää tieyhteyttä yhteysalus- tai lossi 
matkan päässä. Niille, jotka käyttävät julkista kulkuneuvoa, on Rymättylän 
terveyspisteen palvelut helpommin saavutettavissa. Matka Rymättylän keskustaan 
edellyttää palvelubussin käyttöä ja siellä vaihtoa Fölin bussiin, jolla pääsee 
Naantaliin. Lisääntynyt Kela-taksin käyttö lisää sekä asiakkaan että yhteiskunnan 
kustannuksia. 
 
Naantalin kaupunki kiinnittää huomiota siihen tosiseikkaan, että lipputuloja ja 
valtionavustuksia lukuun ottamatta kaikki julkinen liikenne saaristossa on kunnan 
maksamaa. Mikäli hyvinvointialueen palveluverkkomuutokset aiheuttavat 
lisäliikenteen tarvetta, edellyttää Naantalin kaupunki, että hyvinvointialue osallistuu 
näihin kustannuksiin. 
  
Ympäristövaikutukset 
  
Myös ympäristövaikutukset ovat tärkeä arvioida palveluverkkouudistuksessa. 
Viedäänkö palvelut asiakkaan lähiympäristöön vai kuljetetaanko yksittäistä asiakasta 
keskustan palveluihin. Hyvinvointialue voi suurena toimijana myös vaikuttaa omilla ja 
sopimuskumppaniensa hankinnoilla ympäristöön. 
  
Saariston lähipalvelujen turvaaminen 
  
Lähipalvelut turvaamalla pystytään ehkäisemään kustannusten kasvua 
erikoissairaanhoidossa. On tärkeää, että perusterveydenhuolto järjestetään riittävän 
lähellä asiakasta huomioiden saaristoisuus, matkat ja asiakkaalle aiheutuvat 
kustannukset. Naantalin kaupunki korostaa, että erilaisia ratkaisuja tehdessä tulee 
ottaa huomioon asiakkaan ja myös saaristoalueen elinvoimaisuuden näkökulma.  
  
Naantalin kaupunki vetoaa saaristolakiin palvelujen järjestämisessä. Laki saariston 
kehityksen edistämisestä edellyttää, että valtion ja kuntien toimin on pyrittävä 
turvaamaan saariston kiinteä asutus luomalla väestölle riittävät mahdollisuudet 
peruspalvelujen saantiin. Tämä koskee nykyisin myös hyvinvointialueita. 
  



 

 

Naantalin kaupunki vetoaa myös alueelliseen yhdenvertaisuuteen: Naantalin 
saaristo-osien palvelujen ylläpitämiseen tulee ohjata hyvinvointialueen saamaa 
valtionosuutta, joka on kohdennettu saariston palveluihin. Jo hyvinvointialuetta 
rakennettaessa saaristoisuus huomioitiin kustannuksia lisäävänä tekijänä ja niiden 
rahoitukseen saatiin erillinen saaristolisä saariston palveluiden turvaamiseksi. 
Saaristo-alueiden tulee olla palvelujen järjestämisen suhteen yhdenvertaisia 
keskenään. 
  
Kaupunki on tehnyt hyvää yhteistyötä Varhan kanssa. Saariston terveyspisteiden 
suunnittelussa toivomme tämän yhteistyön jatkuvan, jotta terveyspisteiden palvelut 
saadaan järjestettyä mahdollisimman kustannustehokkaasti ja tarvetta vastaavaksi. 
Yksi vaihtoehto voisi olla ns. saaristotiimin perustaminen, jossa tietty tiimi ottaa 
vastuun saariston palveluiden järjestämisestä. Myös tilojen suhteen voidaan miettiä 
eri vaihtoehtoja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Naantalin kaupunki huomauttaa, että palveluverkko olisi tullut kokonaisuudessaan 
tuoda lausuttavaksi, eikä ainoastaan osa siitä kerrallaan. Ilman kokonaiskuvaa on 
mahdotonta suunnitella kuntien näkökulmasta kiinteistöratkaisuja. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Naantaliin on palveluverkkoesityksessä esitetty sote-asema, vaikka kävijämäärät Naantalin 
terveyskeskuksessa ovat olleet merkittävästi suuremmat kuin useassa muussa kunnassa. 
Käyntimäärien perusteella Naantaliin tulisi osoittaa sote-keskus. Sote-keskuksen sijainti Naantalin 
keskustassa tukisi myös saaristolaisten palvelujen järjestämistä ajallinen matkaetäisyys palveluihin 
huomioiden. Palveluverkkoesityksen perusteella ei pysty kattavasti arvioimaan, mitkä konkreettiset 
palvelut tosiasiallisesti ovat uhattuina kaupunkilaisen näkökulmasta. 

Naantalin kaupungin näkökulmasta vuodeosastopalvelujen säilyminen Naantalissa on ensiarvoisen 
tärkeää. Vaikka vuodeosastopalvelut kuuluvat osaksi sairaalapalveluita, ei niiden tarkastelua tulisi 
erottaa erilliseksi kokonaisuudeksi. 


